
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
 
 
          Zápis 

z 8. zasedání VRF dne 7. června 2007 
Zasedání VRF bylo zahájeno zkušebně v pravé rýsovně geografické sekce, Albertov 6,  

ve 14.00 hod. 
 

 
Přítomni (bez titulů): Kovář, Bičík, Borůvka, Braniš, Císlerová, Drbohlav, Dzúrová, Forstová, 
Grubhoffer, Herben, Hladný, Hruška, Jehlička, Jelínek, Kavan, Klímová, Kraft, Mihaljevič, 
Pačes, Ráb, Trnka, Vilímek,Vilímová, Zima Jiří, Židek 
 
Omluveni (bez titulů): Červený, Faryad, Gaš, Kalvoda, Zima Jan  
 
Ze 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 25.  Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Schválení zápisu z minulého zasedání VRF dne 10. 5. 2007 
2) Dvě habilitační řízení ke jmenování  docentem v návaznosti na předchozí jednání  VR    
    chemické a biologické  sekce 
3) Sdělení děkana 
4) Sdělení proděkanů 
5) Různé 
 
Program zasedání : schválen  
 

1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 10. 5. 2007 
 

2) Habilitační řízení v návaznosti na předchozí jednání příslušných sekčních vědeckých rad 
 
skrutátoři: Prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc. 
    Doc. RNDr. Petr Ráb, DrSc. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 
- na jmenování RNDr. Tomáše Obšila, Ph.D. docentem v oboru fyzikální chemie.  
Předseda habilitační komise Prof. RNDr. Karel Procházka, DrSc. přednesl doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se kladně vyjádřil i proděkan chemické sekce doc. RNDr. Ivan 
Jelínek, CSc., který zároveň informoval o průběhu předchozího jednání sekční vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 25 přítomných členů VRF 

25  hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0 hlas neplatný 



 
Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. Tomáše Obšila,  
Ph.D. docentem v oboru fyzikální chemie byl postoupen rektorovi UK. 
 
 
 - na  jmenování RNDr. Milana Gryndlera, CSc. docentem v oboru botanika.   
Předseda  habilitační komise Prof. RNDr. Lubomír Nátr, DrSc. přednesl doporučující stanovisko 
komise. K návrhu se pozitivně vyjádřila i proděkanka biologické sekce doc. RNDr. Jitka 
Vilímová, CSc., která zároveň informovala o průběhu předchozího jednání sekční vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 25 přítomných členů VRF 

24 hlasů kladných 
1 hlas záporný 
0 hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. Milana Gryndlera, 
CSc. docentem v oboru botanika  byl postoupen rektorovi UK. 
 
Projednání návrhu komise pro  řízení ke jmenování profesorem  
Usnesení: VRF schválila (23 hlasů kladných, 2 členové VRF  se hlasování zdrželi) komisi ke 
jmenování doc. RNDr. Jana Jehličky, Dr. profesorem v oboru: geologie 
Předseda:  Prof. RNDr. Zlatko Kvaček, CSc. PřF UK v Praze 
Členové: Prof. RNDr. Zdeněk Pertold, CSc. PřF UK v Praze 
 Prof. RNDr. Milan Novák, CSc. PřF MU Brno 
 Prof. Dr. Ing. Luboš Borůvka ČZU Praha 
 Prof. Ing. Hana Šantrůčková, CSc. BF JU České Budějovice 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování Mgr. Zuzany Münzbergové, 
Ph.D. docentkou v oboru: ekologie 
Předseda:  Prof. RNDr. Jan Lepš, CSc. BF JU České Budějovice 
Členové: Doc. RNDr. David Storch, Ph.D. katedra ekologie PřF UK 
 Prof. RNDr. Pavel Kindlmann, DrSc. BF JU České Budějovice 
 Prof. RNDr. Vojtěch Novotný, CSc. BF JU České Budějovice 
 Doc. Mgr. Milan Chytrý, Ph.D. PřF MU Brno 
 
3) Sdělení děkana  
- děkan fakulty předložil VRF návrhy na udělení medailí UK:  
a)  návrh geografické sekce na udělení Zlaté medaile Univerzity Karlovy prof. PhDr. Jiřímu 
Musilovi, CSc. za významnou pedagogickou a výzkumnou činnost vykonávanou v letech 
1966 – 2006 na PřF UK v rámci rozvoje oborů sociální geografie, demografie a sociální 
ekologie.  
 b) návrh doc. RNDr. J. Albrechtové, Ph.D., schválený VR biologické sekce dne 17.4.2007,   
na udělení Stříbrné medaile Univerzity Karlovy doc. Ing. Janu Krekulovi, DrSc. za  
celoživotní výjimečnou vědeckou práci a neúnavnou popularizaci vědy v  oboru 
experimentální biologie rostlin, a za mimořádný dlouhodobý podíl  na výuce, konsultační 
činnosti a organizaci vědeckých aktivit zejména  Katedry fyziologie rostlin PřF UK.  
Usnesení: VRF jednomyslně souhlasí s oběma předloženými návrhy. 
 
- děkan fakulty  předložil  VR k vyjádření  návrhy na  jmenovaní nových  vedoucích kateder a 
ředitelů ústavů  na základě proběhlých výběrových řízení. K jednotlivým návrhům se kladně 
vyjádřilo jak plénum příslušné katedry, tak VR příslušné sekce.  



Usnesení: VRF se kladně vyjádřila ke jmenování:  
Prof. Ing. Shah Wali Faryada CSc. ředitelem Ústavu petrologie a strukturní geologie  
Doc.RNDr. Svatopluka Matolína, DrSc. vedoucím Katedry tělesné výchovy 
Prof.RNDr. Vojtěcha Jarošíka, CSc. vedoucím Katedry ekologie 
Prof. RNDr. Petra Volfa, CSc. vedoucím Katedry parazitologie  
Doc.RNDr. Zdeny Palkové, CSc. vedoucí Katedry genetiky a mikrobiologie 
Doc. RNDr. Dušana Drbohlava, CSc. 
 

vedoucím Katedry sociální geografie a 
regionálního rozvoje 

 
4) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy oborové rady doktorského studijního 
programu organická chemie prof. RNDr. Tomáše Trnky, CSc. (schválený VR chemické sekce 
dne 10. 5. 2007) na doplnění komise pro státní  doktorské zkoušky a obhajoby disertačních 
prací v doktorském studijním programu   organická chemie o: 
Prof. RNDr. Milana Poura, Ph.D. Farmaceutická fakulta UK, Hradec Králové 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh ředitele Ústavu petrologie a strukturní geologie  
(schválený VR geologické sekce dne 9.5.2007)  na doplnění komise pro státní doktorské 
zkoušky a obhajoby disertačních prací pro studijní program geologie, obor geologie se 
zaměřeními  o:  
RNDr. Jiřího Žáka, Ph.D. Ústav geologie a paleontologie PřF UK v Praze 
 
 Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh garanta RNDr. Miroslava Marady, Ph.D. 
(schválený VR geografické sekce dne 7.6.2007)  na doplnění komise pro státní bakalářské 
zkoušky studijního oboru učitelství geografie na post předsedy  o:  
Doc. RNDr. Dagmar Dzúrovou, CSc. UK v Praze, PřF  
RNDr. Danu Řezníčkovou, Ph.D.  UK v Praze, PřF 
RNDr. Janu Temelovou, Ph.D. UK v Praze, PřF 
RNDr. Janu Spilkovou, Ph.D. UK v Praze, PřF 
RNDr. Pavla Chromého, Ph.D. UK v Praze, PřF 
RNDr. Víta Jančáka, Ph.D. UK v Praze, PřF 
RNDr. Martina Ouředníčka, Ph.D. UK v Praze, PřF 
RNDr. Miroslava Maradu, Ph.D. UK v Praze, PřF 
RNDr. Tomáše Havlíčka, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh garanta doc. RNDr. Bohumíra Janského, CSc.  
(schválený VR geografické sekce dne 7.6.2007)  na doplnění komise pro státní bakalářské 
zkoušky studijního oboru geografie a kartografie na post předsedy  o:  
Doc.RNDr. Dagmar Dzúrovou, CSc. UK v Praze, PřF 
RNDr. Danu Řezníčkovou, Ph.D.  UK v Praze, PřF 
RNDr. Janu Temelovou, Ph.D. UK v Praze, PřF 
RNDr. Janu Spilkovou, Ph.D. UK v Praze, PřF 
RNDr. Pavla Chromého, Ph.D. UK v Praze, PřF 
RNDr. Víta Jančáka, Ph.D. UK v Praze, PřF 
RNDr. Martina Ouředníčka, Ph.D. UK v Praze, PřF 
RNDr. Miroslava Maradu. Ph.D. UK v Praze, PřF 
RNDr. Tomáše Havlíčka, Ph.D. UK v Praze, PřF 



 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh garantky Prof. RNDr. Jitky Rychtaříkové, CSc.  
(schválený VR geografické sekce dne 7.6.2007)  na doplnění komise pro státní bakalářské 
zkoušky  ze sociální geografie pro studijní obor Dem-Sg na post předsedy  o:  
Doc.RNDr. Dagmar Dzúrovou, CSc. UK v Praze, PřF 
RNDr. Danu Řezníčkovou, Ph.D.  UK v Praze, PřF 
RNDr. Janu Temelovou, Ph.D. UK v Praze, PřF 
RNDr. Janu Spilkovou, Ph.D. UK v Praze, PřF 
RNDr. Pavla Chromého, Ph.D. UK v Praze, PřF 
RNDr. Víta Jančáka, Ph.D. UK v Praze, PřF 
RNDr. Martina Ouředníčka, Ph.D. UK v Praze, PřF 
RNDr. Miroslava Maradu. Ph.D. UK v Praze, PřF 
RNDr. Tomáše Havlíčka, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh doc. RNDr. Martina Braniše, CSc. (schválený 
VR ÚŽP)  na doplnění komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací 
v oboru Aplikovaná a krajinná ekologie o:  
Doc.RNDr. Davida Havlíčka, CSc. katedra anorganické chemie PřF UK 
Ing. Jaroslava Schwarze, CSc. Ústav chemických procesů AV ČR 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy OR antropologie Prof. RNDr. Zbyňka 
Šmahela, CSc. (schválený VR biologické sekce dne 5.6.2007)  na rozšíření OR, obor 
antropologie o:  
RNDr. Petra Velemínského, Ph.D. Národní muzeum 
Mgr. Viktora Černého, Dr. Archeologický ústav AV ČR 
MUDr. Pavla Trefného, Ph.D. Výzkumný ústav stomatologický 1.LF UK 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy OR doc. Zdeňka Kratochvíla, Dr. 
(schválený VR biologické sekce dne 5.6.2007)  na schválení člena komise pro státní 
doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací pro obor Filozofie a dějiny přírodních věd o:  
Mgr. Pavla Hobzu, Ph.D. Filozofická fakulta UP Olomouc 
 
5) Různé 
- VRF se shodla na tom, aby  příští zasedání probíhala v původní zasedací místnosti ve Věži  

 

 
Zasedání VRF dne 7. 6. 2007  bylo ukončeno v 16.00 hod. 

 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne 13. září  2007 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž,  

ve III. patře budovy Albertov 6 

 

 

Zapsala:  O. Kaiglová Schválil: Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. 
děkan fakulty 

  
 

 

 

 
 


	PřF UK v Praze

